РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
          ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
        ТЕРПУГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
          ТЕРПУГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 3 декабря 2019 года № 42
с. Терпугово

О  преобразовании муниципального образования Терпуговский сельсовет

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Терпуговского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  на основании протокола проведения публичных слушаний по вопросу преобразования Терпуговского сельсовета, Верхнесуерского сельсовета, Ошурковского сельсовета и Просековского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельское поселение от «2 »декабря 2019 года и рекомендаций  от «2 »декабря 2019 года, принятых по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования Терпуговского сельсовета, Верхнесуерского сельсовета, Ошурковского сельсовета и Просековского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельское поселение, подтверждающих  выявленное по результатам проведения публичных слушаний согласие населения по вопросу преобразования Терпуговского сельсовета, Терпуговская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Выразить согласие населения Терпуговского сельсовета на преобразование  Терпуговского сельсовета, Верхнесуерского сельсовета, Ошурковского сельсовета и Просековского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельское поселение:

- с наименованием сельское поселение Верхнесуерский сельсовет Варгашинского района Курганской области;

- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования  в с.Верхнесуерское.
2. Рекомендовать Верхнесуерской сельской Думе разработать и внести в порядке законодательной инициативы в Курганскую областную Думу  проект закона Курганской области «О преобразовании муниципальных образований Верхнесуерский сельсовет, Ошурковский сельсовет, Просековский сельсовет и Терпуговский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области».
3. Направить настоящее решение в Верхнесуерскую сельскую Думу, Ошурковскую сельскую Думу,  Просековскую сельскую Думу.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель Терпуговской сельской Думы                                                                 Т.М. Верходанова

Глава Терпуговского сельсовета                                                                                         Т.Н. Субботина